ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.12.2022 г.                              с.Талое                                                     № 20-64-Р
	О назначении собрания граждан села Талое по рассмотрению, обсуждению и  выбору инициативного проекта, выдвигаемого на конкурсный отбор инициативных проектов, для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края в рамках ППМИ-2023

     Рассмотрев обращение инициативной группы жителей села Талое по вопросу назначения собрания граждан  по вопросу рассмотрения и обсуждения инициативных проектов, в соответствии с Решением Тальского сельского Совета депутатов решением Тальского сельского Совета депутатов от 22.10. 2021 № 11-37-Р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в муниципальном образовании Тальский сельсовет», руководствуясь Уставом Тальского сельсовета, Тальский  сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Назначить собрание граждан села Талое по рассмотрению, обсуждению и выбору инициативного проекта, выдвигаемого на конкурсный отбор инициативных проектов, для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края в рамках ППМИ-2023   (далее- Собрание) на 09.01.2023г. начало собрания в 16 часов 00 минут по адресу: с.Талое, ул.Центральная, 13 (Тальский СДК).

2. Признать инициатором проведения Собрания инициативную группу жителей села Талое в составе: Сосновская И.С., Черняк И.Д., Король Д.Н., Стерехова Е.А., Казынкина Ю.Ю.
3. Утвердить следующую повестку Собрания:

1) Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия
в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта, направленного на развитие объектов общественной инфраструктуры территорий городских и сельских поселений, в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (далее – ППМИ).

2) Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ.

3) Информация по инициативному проекту, выбранному гражданами для реализации в рамках конкурсного отбора.

4) Выбор инициативной группы по реализации инициативного проекта.

4.  Утвердить численность  населения села Талое имеющего право на участие в проведении Собрания в количестве 860 человек.

5.  Назначить лицом отвественным за подготовку и проведение  Собрания Казынкину Юлию Юрьевну.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам.
7.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте муниципального образования Тальский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Тальского
сельского Совета депутатов                                                              В.И. Пыжик
Глава Тальского сельсовета                                                              В.Г.Стерехов